CENTRO BIOMÉDICO

Of. 	 /92

Vitória, 2-).- de março de 1992.

Senhor Diretor:

Através do presente, vimos solicitar os bons off

cios de V.Sa. no sentido da contratação de Professora Substituta

LÚCIA RENATA MEIRELES DE SOUZA, classificada em primeiro lugar a

través do Processo SeletivboSimplificado, para exercer 	ativida

des didáticas junto ao Departamento de Patologia, ministrando a

Disciplina de IMUNOLOGIPI em regime de 40 (quatenta) horas sem!

nais de trabalho, em substituição a Professora IVANA VIEIRA LOU

REIRO, que pediu demissão.

Na oportunidade em que juntimos a este a documen

tação necessária para a referida contratação, subscrevemo-nos

Atenciosamente

Prof. Dr. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA
Diretor

Ao
Ilmo. Sr.
JÚLIO CÉZAR KILL GUERZET
DD. Diretor da
Divisão de Recursos Humanos do
Departamento de Pessoal da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

NESTA

wcv/

CENTRO BIOMEDICO

OF. N2 042447/92 	 VITORIA(ES),  ft-  DE MARÇO DE 1992.

Senhor Diretor,

Através do presente, solicitamos de V. Sã a conces

são de Suprimento de Fundos no valor de Cr$-38.000,00 (trinta e
oito mil cruzeiros) a favor do Professor ANTONIO DE MELO CABRAL

do Departamento de Ciências Fisiológicas deste Centro para aqui-

sição de material de consumo não existente na Divisão de Meteria&

desta Universidade.

Na oportunidade, juntamos a este o formulário res

pectivo, devidamente preeninido.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PROF. DR. FAUS 0 EDMUNDO LIMA PEREIRA

DIRETOR

ILMQ SR.

HONORIDDO HONORATO MORO

M.D. DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

nrc/

CENTRO BIOMÉDICO

Of. NQ  (2//5r 	/92

Vitória 	de março de 1992.

Senhor Diretor:

Através do presente, solicitamos de V.Sa. 	a

concessão de Supfimento de Fundos, no valor de Cr$ 38.000,00

(trinta e oito mil cruzeiros) a favor do Prof. FERNANDO 	MUS

SO, do Departamento de Morfologia deste Centro para aquisição

de material de consumo não disponivelneetka Universidade.

Na oportunidade, juntamos a este o formulário

respectivo devidamente preenchido.

Sendo sOopara o momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente

Prof. Dr. FAUSTcf EDMUNDO LIMA PEREIRA
retor

Ao
Ilmo. Sr.
HONORIDDO HONORATO MORO
MD. Diretor do
Depprtamento de Contabilidade e Finanças da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

NESTA

lrc/wcv

CENTRO BIOMEDICO

OF. N2 9418 /92 	 Vitória, t6 de março de 1992.

Senhor Diretor:

Pelo presente, solicitamos os bons ofícios de V.S.

no sentido de determinar a concessão de Suprimento de Mundos

no valor de Li 38.000,00 (trinta e oito mil cruzeiros), em no

me do Professor JORGE WOLMER CHAMON DO CARMO, para aquisição

de material de consumo não existente da Divisão de Material

desta Universidade.

Na oportunidade em que juntamos a este o formulário

respectivo, devidamente preenchido, firmamo-nos

Atenciosamente

Prof. Dr. FAUS O EDMUNDO LIKA PEREIRA
iretor

Ao
Ilm2. Sr.
HONORILDO HONORATO MORO
DD. Diretor do
Departamento de Contabilidade e Finanças da
UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/gba

CENTRO BIOMEDICO

OF. Ns2 0./4} 	/92 	 Vitéria(ES),áG de março de 1992.

Senhora Diretora,

Devido a necessidade de serviços na Copa deste

Centro, encaminhamos a V. S. para as devidas providências Alte

ração de Férias da servidora ADELIA ROCHA DA SILVA, conforme for

mulário anexo.

Certos da atenção de V. 5g., subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PROF. DR. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA

IRETOR

1LM4 SR3

MARIA LUCIA CASATE

M.D. DIRETORA GERAL DO

DEPARTAMENTO PESSOAL DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

CENTRO BIOMEDICO

OF. Ng adie  /92 Vitória(ES)1 16.  de março de 1992.

Senhor Diretor,

Encaminhamos a V. Sg., Escala de Férias, perlo

do aquisitivo 1991/1992, dos servidores contratados por essa

Fundação lotados neste Centro.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

rt,L

PROF; DR. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA

DIRETOR

/LM* SR.

DR. ANILTON GARCIA SALES

O.D. DIRETOR EXECUTIVO DA

BUNDAÇ10 CECILIANO ABEL DE ALMEIDA - FCAA

NESTA

/1rc/

CENTRO BIOMEDICO

OF. N9  04/5"   /92 	 Vitória(ES), 12 de março de 1992.

SEnhor Diretor,

Servimo-nos do presente para solicitar 	de

V. Sê., o empenho na rubrica 349036 (Serviços de Pessoa (f-iicR

ca), a favor de JOAO GONÇALVES no valor de Cr$-300.000,00 (tre

zentos mil cruzeiros), referente a serviços prestados na Disci

plina Prática Hospitalar para executar serviços de limpeza no

horário noturno no Setor de Técnica Operatória deste Centro e

o empenho no valor de Cr$-60.000,00 (sessenta mil cruzeiros )

referente ao pagamento do IAPAS.

Juntamos ao presente, o Cadastro de a Folha de

Pagamento de Pessoal sem Vínculo, devidamente preenchidos.

Certos de podermos contar com a colaboração de

V. Sê., subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

77
PROF. DR. FAUST EDMUNDO LIMA PEREIRA

DIRETOR

ILMQ SR.

HONORILDO HOSORATO MORO

M.D. DIRETOR DO

DEPARUMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS DA

UNIVERST/ADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

N E S 1.A

•

ilrc/

CENTRO BIOMEDICO

OF. N2  of“  /92 	 vitória, is de março de 1992.

Senhor Diretor:

Servimo-nos do presente para solicitar de V.S. o

empenho na rubrica 349036 (Serviços de Pessoa Fisica), a fa-

vor de PAULO SERGIO GONÇALVES, no valor de WS 500.006,00(qui

nhentos mil cruzeiros), referente a serviços que serão pres-

tados no Bioterio do Centro Biomédico, em substituição 	ao

Funcionaria que entrou em licença, por um período de noventa

dias e o empenho no valor de Lj 100.000,00 (cem mil cruzei-

ros) referente ao pagamento do IAPAS.

Na oportunidade em que juntamos ao presente o Ca-

dastro de Credores, devidamente preenchido, subscrevemo-nos

Atenciosamente

Prof. Dr. FAUS :Dl UNDO LIVA PEREIRA
Diretor

Ao
11112. Sr.
HONMILDO MONORATO ?TORO
DD. Diretor do
Departamento de Contabilidade e Finanças da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

NESTA

/gba

CENTRO OIOMEDICO

OF. Ng  0113  /92 	 Vitória(ES), /3 de março de 1992.

Senhor Diretor,

Através do presente, solicitamos os bons ofícios

de V. S. no sentido de determinar a compra dos seguintes mate

riais relacionados abaixo, para atender à necessidades da Dis-

ciplina de Técntca Operatória deste Centro.

Luvas cirúrT,cas ns2 7,5 	  100 pares

Luvas 	et 	n2 8,0 	  100 pares

Sacos de lixo de 60Kg 	  100

Talco Cirúrgico 	  5Kg

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

7

( k

PROF. DR FAUSTO MUNDO LIMA PEREIRA

DIRETOR

ILM2 SR.

MARCOS NUNES PEREIRA

D.D. DIRETOR INTERINO DO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇA0 DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/1rc/

CENTRO SIM-1E01CD

OF. NQ  oill   /92 	 Vitória(ES), 33 de março de 1992.

Senhor Diretor,

Através do presente, solicitamos de V. S. a emis

são de empenho no valor de Cr$-48.000,00 (quarenta e oito 	mil

cruzeiros) a firma TEICIL - Técnica em Equip. Inst. Cientifica

Ltda, para reparos no material abaixo discriminado para uso no

Laboratório de Hipe:,ensão Experimental de Programa de Pós-Gra-

duação em Ciências tisiológicas deste Centro.

- Banho Maria fab. FANEM, mod. 100

Na oportunidade, juntamos a este o Cadastro 	de

Credores e o Orçamento da referida firma.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PROF. DR. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA

DIRETOR

ILM2  SR.

HONORILDO HONORATO MORO

M.D. DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/1rc/

CENTRO BIOMEDICO

OF. N2 nj/0/92

Vitária,0-de março de 1992.

Senhora Professora:

Estamos encaminhando a J. Sê., para as providências

que se fizerem necessárias, a ata da sessão pública solene

para a colação de grau dos formandos do CURSO DE ODONTOLOGIA

DA UFES - Período 1991/2.

Prevalecemo-nos do ensejo para manifestar a V.S.,

nossas

Atenciosas Saudações

GERALDO
Secre

ATISTA
io em

ANJOS
xercicio

A
Ilmã. Sr.
Professora MARIA UMBELINA C. SALGADO
DD. Sub-Reitora Acadêmica da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

gba/

CENTRO BIOMEDICO

OF. N2 (V057/92 	 Vitória(ES), 11 de março de 1992.

Senhor Diretor,

Encaminhamos a V. Se., para as devidas provi -

dências o Boletim de Frequência em 02(duas) vias dos funcioná

rios contratados por essa Fundação com lotação neste 	Centro

referente ao mês de Fevereiro/92.

Na oportunidade, apresentamos-lhe nossas,

Cordiais Saudações,

77
PROF. DR. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA

DIRETOR

ILM2 SR.

DR. ANILTON GARCIA SALES

D.D. DIRETOR EXECUTIVO DA

FUNDA00 CECILIANO ABEL DE ALMEIDA - FCAA

NESTA

CENTRO BIOMEDICO

OF. N2 01°g/92

Vitoria,o'r-7de março de 1992.

Senhora Gerente:

Comunicamo que as aulas do Centro Biomedico - Cm'

sos de Enfermagem, Odontologia e Medicina - tiveram o 	seu

início hoje, dia 9 de março. Solicitamos de V.S., colabora

ção no sentido de facilitar a venda de passes para os estu-

dantes dos cursos supracitados, inclusive aceitando o Histó-

rico Escolar ou Horario Individual do período 91/2 como com-

provante da matricula.

Agradecendo antecipadamente a colaboração de V.S.

despedimo-nos

Atenciosamente

(

Prof. Dr. FAUST EDMUNDO LIMA PEREIRA
Diretor

À
Ilmâ. Sr.
DORIS OSLEGHER
DD. Gerente do Passe Escolar
Rua Constante Sodre, 265 - Santa Lucia

NESTA

FELP/gba

CENTRO BIOFtDICO

OF. N° c),-(06-  /92

Vitória, 09 de março de 1992.

Senhor Diretor:

Passamos às meãos de V.S. uma cópia do 02.N2 031/92

-DL 3, pelo qual o Chefe do Departamento de Ledicina Social co

munica que o Professar SERLON ORIEZ CARONE RODRIGUES DE BAR-

ROS, colocado à disposição deste Centro, atIt2Ve 4m gozo de fé

rias no período compreendido entre 03 de fevereiro e 04 	do

corrente mês, referentes ao exercício de 1992, tendo reassumi

do as suas funções no dia LA de março.

No ensejo, reiteramos a V.S. nossos protestos de

estima e consideraçào.

Atenciosamente

Prof. Dr. FAUSTO o •&FIDO LILA 13REIRA
Di etor

Ao
Ilm2. Sr.
Dr. JOSE DE PAULA
DD. Diretor Regional da
Divisão de Recursos Humanos do
INSTITUTO NACIONAL DE
ASSISTUCIA MEDICA DA PREVIDtNCIA SOCIAL

NESTA

/gba

CENTRO BIOMEDICO

OF. N52  °JOS  /92 	 VITORIA(ES),og DE MARÇO DE 1992.

Senhor Diretor,

Através do presente, solicitamos de V. S. a a

concessão de Suprimento de Fundos, no valor de Cr$-38.000,00

(trinLa e oito mil cruzeiros) a favor do Professor A 	ADERCIO

JOAO MARQUEZINI do Departamento de Ciências Fisiológicas deste

Centro, para aquisição de material de consumo não 	disponível

nesta Universidade.

Na oportunidade, juntamos a este o formulário

respectivo devidamente preenchido.

Sendo s6 para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PROF. DR. FAUSTU OMUNDO LIMA PEREIRA

DIRETOR

ILM2  SR.

HONORILDO HONORATO MORO

M.D. DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/1rc/

CENTRO BIOMEDICO

OF. 112  4-)Je'l /92 	 Vitória, 06 de março de 1992.

Senhora Diretora:

Informamos a V. 3r  que a Direção deste Centro couce

deu férias ao Professor ANTONIO CARLOS BASSANI, Chefe do De-

partamento de Ledicina 5ocL..1, no periodo de 09 de março a 02

de abril do corrente ano, ficando o Professor IPOJUCAN JOSE

DIAS DE ALMEIDA, Subchefe, à frente do Departamento durante o

referido período.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar a V.Sa,

nossas

Cordiais Saudaç5es

coe. Dr. FAUSTO 1DEUNDO LimA PEREIRA
Di tor

À
Ilma. Sra.
MARIA LUCIA CASATE
DD. Diretora Geral do
Departamento de Pessoal da
UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/gba

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. Nig  0A03
	/92

Vitória, 05 de março de 1992.

Magnífico Reitor:

Vimos, através do presente, solicitar se digne

Vossa Magnificência determinar o afastamento da Professora SEL

MA BLOM MARGOTTO, pelo período de dois anos, a partir de .09 de

março

gens,

nível

do corrente ano, sem prejuízo de seus vencimentos 	venta

para realização de Curso de Pós-Graduação em Educação, a

Educa

e

de Doutorado, na área de História e Filosofia da

ção, na Universidade de São Paulo - USP.

Esclarecemos, outrossim, que a presente solici

tação contou com a aprovação do Colegiada do Departamento de En

fermagem e do Conselho Departamental deste Centro, conforme com

provantes anexos.

Na oportunidade em que juntamos também a este

uma cópia do expediente da interessada, e da documentação neces

séria para o referido afastamento, subscrevemo-nos

Atenciosamente

.U.A...."-
Prof. Dr. FAUS ( O jDMUNDO LIMA PEREIRA

Di etor

Ao
Ilmo. Sr.
Professor ROBERTO DA CUNHA PENEDO
Magnífico Reitor da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

NESTA

Mod. UlrES • 0-53 - DM • Seção Controle Material

CENTRO BIOMEDICO

OF. N2 o2c2 /92

Vitória, c; de março de 1992.

Senhora Diretora:

Através do presente, estamos encaminhando a V. 7. o

Boletim de Frequência do pessoal lotado no Departamento de En

fermagem, em duas vias, correspondente ao mês de fevereiro do

ano em curso.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar a

nossas

Cordiais Saudaçaes

i GERALDO TIST D
/
 ANJOS

Secre ario em x cicio

A
Sr.

PÁRIA LÚCIA CASATE
DD. Diretora Geral do
Departamento de Pessoal da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

gbai

CENTRO ZIOMtDICO

OF. N2 clicl /92 	 vitória, c5 de março de 1992.

Senhora Diretora:

Considerando que o Funcionário WALLACE CORRADI VIAN

NA, Secretário deste Centro, entrou em gozo de 20 (vinte) di-

as de férias, a partir desta data, vimos solicitar de V.32 as

providências necessárias a fim de que seja designado o Servi-

dor GERALDO BATISTA DOS ANJOS para substitui-lo na referida

função, pelo período correspondente às férias em referencia.

Na expectativa do pronunciamento de V. 5f.,  subscre-

VeMO-nOS

Atenciosamente

L-
Prof. Dr. FAULTO EDUUNDO LIMA PEREIRA

Diretor

À
'imã. Sr.
MARIA LÚCIA CASATE
DD. Diretora Geral do
Departamento de Pessoal da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/gba

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMEDICO

OF. N2 pipo /92 	 VITORIA(ES), 05 DE MARÇO DE 1992.

Prezados Senhores,

Vimos através do presente, comunicar a V. Sg.que

o Professor JADER BISPO CRUZ, colocado à disposição deste Cen-

tro esteve de férias no período de 30 de janeiro a 28 de feverei

ro de 1992, e noperiodo de 03.02 a 03.03.92, pelo INAMPS.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PROF. DR. FAUSTO LEDMUNDO LIMA PEREIRA

IRETOR

AO

SETOR DE PESSOAL DO

P A M/SAO LUCAS

NESTA

/1rc/

Mod. 	- 0-63 • DM • Seçâo Controle Material

Atenciosam

CENTRO BIONEDICO

OF. NQ 	c9g/92

Vitória,c de março de 1992.

Senhora Diretora:

Passamos .ks.  mãos de V. Si., o Boletim de Frequência

dos Funcionários deste Centro, em duas vias, correspondente

ao mês de fevereiro do corrente ano, com exceção do Departa-

mento de Enfermagem.

No ensejo, reiteramos a V.S. nossos protestos de

estima e consideração.

WALLACE CORRAD1 V1A1NA
ecretário

À

Ilmâ. Sr.
DD. Diretora Geral do
Departamento de Pessoal da
UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/gba

WALLACE VIANNA

Cordiais Saudaç

cr etário

CENTRO BIOMEDICO

OF. 112 	9',F/92  Vitória, 09de março de 1992.

Senhor Diretor:

Vimos, através do presente, comunicar a V.S. que a

Funcionária CARMELINA SEVERINA DA SILVA, colocada à disposi-

ção deste Centro, teve frequência integral durante o mês de

fevereiro do ano em curso.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar a V. S,

nossas

Ao
11m2. Sr.
Professor joAo BATISTA POZZATO RODRIGUES
DD. Diretor do HUCAM
Hospital Universitário Cassiano Antonio Moraes da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/gba.

CENTRO BIO1 DICO

OF. N2 00H-  /92 	Vitoria,ae de 2evereiro de 1992.

Magnifico Reitor:

Tendo em vista a remoção da Funcionária ANGELA MARIA

FRIZERA VASSALLO, Secretaria deste Centro, para a Pro-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação, onde exercera a função de Secreta

ria-Geral, con2orme cópia do Proc. n2 0264/92-CBM, vimos indi-

car o Funcionário WALLACE CORRADI VIANNA, Assistente em Admi-

nistração, lotado nesta Unidade, paru exercer a referida Fun-

çjo de Secretario, a partir de 12 de março do ano em curso.

Na expectativa do pronunciamento de Vossa Magnificês

cia, subscrevemo-nos

Atenciosamente

Prof. Dr. FAUSTO EDMUNDO =A PEREIRA
Lretor

Ao
Professor ROBERTO DA CUNHA PENEDO
Magnifico ReitOr da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NESTA

/gba

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023